

Liget under terrassen: Tiltalt går med til rekonstruktion midt under ankesagen

RETTE: Henrik Verdun Hansen, der i byretten blev dømt for at dræbe Lars Halvor Hermansen og grave ham ned under sin terrasse, er gået med til at rekonstruere skudepisoden.

Af Anna Hjortsø

HELSINGE: Da drabssagen kørte ved retten i Helsingør sidste år, afviste den nu drabsdømte Henrik Verdun Hansen at medvirke til en rekonstruktion af hændelsesforløbet, hvor han ved højlys dag i september 2018 skød Lars Halvor Hermansen på sin landejendom lidt uden for Helsingør.

Men midt under ankesagen, der i øjeblikket kører ved Østre Landsret, er Henrik Verdun Hansen, der har anket til frifindelse for drab, gået med til en rekonstruktion. Med blot to dages varsel fik politiet stabledet en rekonstruktion på benene. En rekonstruktion, hvor den tiltalte viser, hvad der ifølge ham er sket på gerningsstedet, mens politiet optager det på video.

Den fandt sted tirsdag i sidste uge og blev vist under ankesagens andet retsmøde tirsdag.

Her ser man Henrik Verdun Hansen – der både i by- og landsret har forklaret, at der var tale om et vådeskud – komme gående med et mundbind på. Han skal forestille at komme fra sin lejlighed og går forbi den døråbning ind til et værksted, hvor han siger, at drabsofferet Lars Halvor Hermansen til hans overraskelse står med et haglgevær.

- Jeg går i mine egne tanker. Jeg tror, at Lars er ovre i laden. Så stopper Lars mig, jeg vender mig rundt, og han står og peger med geværet, siger han på videooptagelsen.

Her tager han hænderne op i vejret og siger videre, at Lars Halvor Hermansen spørger ham, om han har taget hans taske. Henrik Verdun Hansen siger, at han vil give ham nogle penge og rækker hånden ned i sin højre lomme.

Da Lars Halvor Hermansen – som er figureret af en politimand på videoen – rækker venstre hånd frem, sparker Henrik Verdun Hansen ham omkring mave-regionen, tager haglgeværet ud af hans hænder og vender



Sidste år idømte byretten den nu 51-årige Henrik Verdun Hansen 15 års fængsel for drab, usømmelig omgang med lig og medvirken til narkohandel. Foto: Karl Erik Frederiksen.

det om mod ham.

Henrik Verdun Hansen vifter et par gange med geværet – med munden mod jorden – mod højre for døråbningen, hvor Lars Halvor Hermansens bil angiveligt skulle have holdt.

- Og så er det, det går stærkt, siger Henrik Verdun Hansen.

Han løber baglæns i retning mod en lang stige, der ligger foran et haveskur.

Svær at huske

På optagelserne viser Henrik Verdun Hansen, hvordan han falder baglæns over stigen og fastholder begge hænder på geværet, der peger opad i retning mod Lars Halvor Hermansen, uden altså at tage fra i faldet.

- Det er svært at sige, hvornår skuddet går af, siger han.

Både i by- og landsret har han forklaret, at geværet gik af ved et uheld, da han faldt over stigen med geværet i hænderne.

Han bliver under rekonstruktionen spurgt af politiet, om det vækker hans hukommelse at være i situationen, og om han derfor kan huske, om der blev affyret et eller to skud med haglgeværet.

- Det er utrolig svært at huske, svarer han.

- Lars og jeg havde drukket den dag. Umiddelbart mener jeg, at der kun er ét skud.

Lars Halvor Hermansen

» Jeg går i mine egne tanker. Jeg tror, at Lars er ovre i laden. Så stopper Lars mig, jeg vender mig rundt, og han står og peger med geværet

Henrik Verdun Hansen i rekonstruktion

blev ramt af et skud i højre side af halsen, er det fremgået under retssagen.

Henrik Verdun Hansen viser også på optagelsen, hvordan han efter faldet rejser sig og går hen og trækker Lars Halvor Hermansen, der ligger sammenkrølet foran døråbningen, ind i værkstedet. Han hører sin nabo hoste og lukker hurtigt døren til værkstedet, da han går ud for at gå naboen i møde.

Nævnt i dommen

Det blev nævnt i byrettens dom fra sidste år, at Henrik Verdun Hansen ikke havde deltaget i en rekonstruktion – i sammenhæng med, at han alene havde afgivet en kortfattet forklaring om skudepisoden.

Hans forsvarsadvokat, Michael Juul Eriksen, forkla-

rede under det første retsmøde i landsretten, at det skyldtes, at sagen dermed ville trække ud, hvilket ikke var ønskværdigt, fordi hans klient var psykisk påvirket af sagen.

Da Henrik Verdun Hansen afgav sin forklaring til landsretten samme dag, blev han af senioranklager ved Statsadvokaten Emil Folker spurgt ind til, hvorfor han ikke ville medvirke til en rekonstruktion – altså i første omgang.

- Jeg har hele tiden gerne villet. Jeg har ikke sagt, at jeg ikke ville gøre det – jeg er blevet frarådet af min advokat til ikke at gøre det, lød svaret fra Henrik Verdun Hansen.

Gravede liget ned

Drabssagen har vakt opsigt, fordi liget af Lars Halvor Hermansen blev fundet under Henrik Verdun Hansens terrasse på landejendommen lidt uden for Helsingør.

Liget lå i et tidligere badebassin svøbt ind i en bassindug med en topmadras ovenpå, dernæst var det blevet overhældt med beton, og der var lagt jord og etableret et bålsted ovenpå.

Henrik Verdun Hansen har anket til frifindelse for drab, subsidiært formildelse, og formildelse i øvrige anklagepunkter. Anklagemyndigheden vil til gengæld have hævet byrettens fængselsstraf fra 15 til 16 års

fængsel.

Det forventes, at der falder

dom i ankesagen torsdag den 25. marts.



PODCAST
Sjællandske Medier

Ny podcast-serie om Liget under terrassen

I 2018 fandt politiet efter utallige ransninger et lig gravet ned under en terrasse lidt uden for Helsingør. Liget var svøbt ind i en bassindug og overhældt med beton. På landejendommen boede Henrik Verdun Hansen, der i byretten blev dømt for drabet. Han ankede til landsretten, der nu skal tage stilling til, om det var forsæligt drab eller et vådeskud.

Følg retssagen, og lyt med i din foretrukne podcast-app eller på sn.dk/gribskov



Læs mere på sn.dk, tilmeld dig nyhedsbrevet og få alle nyhederne direkte i din indbakke.

SJÆLLANDSKE NYHEDER
sn.dk